ПРОТОКОЛ № 2
районного Совета по развитию предпринимательства

30 июня 2022 г. г. Солигорск

Заседание районного Совета по развитию предпринимательства
проводилось дистанционно.

Информация по вопросам повестки направлялась посредством
электронной почты.

Повестка дня:
1. О мерах государственной поддержки субъектов малого

предпринимательства в Минской области.
2. Об обеспечении взаимодействия с биометрическими

документами.
По первому вопросу повестки дня была направлена информация

о проведении с 20 июня по 20 июля 2022 года конкурса инвестиционных
проектов субъектов малого предпринимательства Минской области
для предоставления из областного бюджета субсидий (далее -  Конкурс).

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Управлению экономики Солигорского районного исполнительного

комитета (Ковалевская Т.А.):
организовать широкое освещение порядка и условий проведения

Конкурса;
оказывать максимально возможную консультационную помощь

потенциальным участникам Конкурса.
По второму вопросу повестки дня была направлена информация

Министерства связи и информатизации Республики Беларусь
об обеспечении взаимодействия с биометрическими документами.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Управлению экономики Солигорского районного исполнительного

комитета (Ковалевская Т.А.) разместить информацию об обеспечении
взаимодействия с биометрическими документами на официальном
Интернет-сайте Солигорского районного исполнительного комитета
в разделе «Экономика и бизнес» (вкладка «Предпринимательство»).

Секретарь
районного Совета

Председатель
районного Совета

Д.В.Кисловская

Л.Ф.Цыбуленок